

P r o t o k ó ł

z XXI/04 sesji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim odbytej w dniu 24 czerwca 2004r.
w sali im.Lucjana Prądzyńskiego Urzędu Miejskiego w godz. od 10,00 do 16,30.

W obradach sesji udział wzięli :

œradni, sołtysi, pozostałe osoby uczestniczące w obradach sesji – zał. Nr 1

Prowadzący obrady - Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Edward Stachowicz.

ad. 1 a i b

Otwarcia sesji dokonał p.przewodniczący RM stwierdzając, że na ogólną ilość radnych 15 radnych zgodnie z listą obecności obecnych jest 15 , czyli quorum wymagane przy podejmowaniu wniosków i uchwał.

Następnie zwrócił się z propozycją, by pkt. 5 f wysłuchać w pierwszej kolejności , ponieważ Pani Teresa Ogrodzińska referująca ten punkt obrad musi jeszcze w dniu dzisiejszym jechać do Warszawy.

Porządek obrad z propozycją zmiany radni przyjęli jednogłośnie. Zał Nr 2

ad. 2

Protokół z poprzedniej sesji przyjęty został jednogłośnie. Zał Nr 3

ad. 3

Pan W.Stupałkowski, burmistrz przedstawił informację ze swej działalności w okresie między sesjami. Zał. Nr 4

Radny J.Tomas – nadmienił, że powiat sępoleński w klasyfikacji generalnej też zajął pierwsze miejsce przed powiatem bydgoskim i jest to duży sukces. Duże słowa uznania należą się nauczycielom wf, którzy przygotowywali ekipy sportowe. Zwracam się do p.burmistrza o ufundowanie nagrody finansowej p. , który przyczynił się do tego sukcesu. W ostatnim okresie przeprowadzał bardzo dużo imprez kwalifikacyjnych , poświęcając swój czas prywatny i za ten trud należałoby Go wynagrodzić. Informacyjnie podał, że w Więcborku w sobotę odbędzie się ogólnopolski turniej w piłce nożnej, na którym obecny będzie K.Górski, legenda polskiego futbolu.

Radny M.Herder – firma ENEA w m-cu lutym br. wykonała modernizację oświetlenia naszej gminy wystawiając fakturę z obowiązującym w tym czasie podatkiem VAT, nowy podatek wszedł od 1 maja – jak gmina będzie regulowała faktury.

Pan W.Stupałkowski, burmistrz – wartość modernizacji łącznie określona została w umowie na kwotę 1.400tyś ze spłatą na 6 lat z oszczędności na rachunkach za energię elektryczną. Wyliczenia były dokonywane według kalkulacji, że VAT wynosi 7%. Z wejściem do unii okazało się, że VAT wynosi 22% i usługi energetyczne tak zostały dotknięte. Będziemy szli w kierunku jednorazowej większej spłaty, aby oszczędzić na kosztach finansowych i prawdopodobnie uda się zamknąć to zadanie na w/w poziomie. W przypadku, gdy nie dojdzie do porozumienia z energetyką , to konsekwencją wzrostu VAT będzie wydłużenie spłaty do 84 miesięcy. Zadanie zakończyło się w w-cu kwietniu i pierwsza faktura została zgodnie z umową wystawiona w m-cu następnym od m-ca, w którym zadanie zostało zakończone. W umowie jest zapis, że usługa kosztuje “x” zł plus VAT obowiązujący w danym okresie wystawiania faktury.

Pan E.Stachowicz, przewodniczący RM przedstawiając informację ze swej działalności powiedział, że brał udział : w posiedzeniu Kapityły Zasłużonych dla Powiatu, w obchodach jubileuszowych OSP Sępólno, w odprawie ze sportowcami, przed olimpiadą w Więcborku i w jej podsumowaniu, w spotkaniu z honorowymi dawcami krwi powiatu sępoleńskiego, w naradzie dot. insygniów i statuetki św.Wawrzyńca, w posiedzeniu Komisji Oświaty. Brał udział w przygotowaniu materiałów na dzisiejszą sesję. W trakcie dużurów przyjął 7 interesantów w sprawach dot. skarg na pracę urzędu i naszych jednostek gminnych. Zgłaszanych skarg w porównaniu z poprzednią kadencją jest coraz mniej. Następnie p.przewodniczący poinformował, że do biura Rady Miejskiej wpłynęła informacja dot. działalności Urzędu Skarbowego i chętni mogą się z nią zapoznać.Zał. Nr 4

Pan M.Tymecki, dyr. ZOOS – na wniosek radnego M.Herderera w Komierowie przy udziale władz samorządowych, owiaty, przedstawicieli gminy Sośno, mieszkańców Komierowa odbyło się spotkanie w sprawie pozyskania dzieci do szkoły w Waldowie. Uzgodnienia są takie, że szkoły mają pokazać co robią dla środowiska , a rodzice dokonają wyboru do jakiej szkoły dzieci posła. W ciągu dwóch, trzech lat sprawa się rozstrzygnie. Rolą szkoły i nauczycieli będzie, czy do Waldowa przejdzie część dzieci, czy wszystkie.

ad. 4

Radny A.Wagner :

- o czy w związku z przejściem przez kasę urzędu wypłat zasiłków rodzinnych podjęte zostaną działania w celu odciążenia p.kasjerki, która nie jest w stanie sama obsłużyć tak dużych kolejek
- o zgłaszałem już kilkakrotnie, że rolnicy nadal zaorywują drogi, nawet do dwóch metrów i nic w tym kierunku się nie robi . Gmina nadal ponosi koszty a powinna za to płacić osoba, która to robi. Sprawa ta powinna zostać uregulowana
- o w imieniu mieszkańców zwracam się ponownie o rozwiązanie sprawy wałęsających się psów. Na zebraniu wiejskim dzielnicowy obiecał zająć się sprawą, jednak do tej pory nic nie zrobił. Dzielnicowy zbyt rzadko odwiedza sołtysa, a różnych problemów jest sporo i nie tylko związanych z psami
- o zwracam się o spowodowanie, by komitety woborcze pościągały plakaty z kandydatami do Parlamentu Europejskiego, którymi oblepione są przystanki autobusowe
- o dlaczego na wysypisku śmieci nie przyjmuje się gumowych opon. Nie przyjmuje się też pojemników po chemikaliach, które w niektórych gospodarstwach zalegają od 10 lat. Sklepy nie przyjmują pojemników a sklepowe twierdzą, że nie mają takich przepisów i ich to nie obowiązuje. Sprawy te powinno się uregulować
- o jak przedstawia się sprawa budowy kanalizacji w kierunku Kawli – są głosy, że z unii nie dostaniemy pieniędzy
- o gdzie można zakupić tabliczki z napisem “zakaz palenia”, tabliczkę taką chcę umieścić w świetlicy wiejskiej

Radny K.Horyd – czy zapadły już decyzje odnośnie ubezpieczeń strażaków

Radny T.Cyganek :

- o/sprawa budowy kolektora sanitarnego/ - ile do tej pory wydano pieniędzy i czy w tym roku jesteśmy w stanie to nasze gminne zadanie inwestycyjne w tym roku w takim wymiarze, na jaki opiewa kwotowo plan inwestycyjny zrealizować
- o czy byłaby możliwa do uzyskania informacja nt . wyników w naszej gminie egzaminów gimnazjalnych

Radny S.Mlot - w imieniu mieszkańców zwracam się o zwiększenie częstotliwości wywozu szamb, które się wybijają po okresie deszczowym szczególnie z posesji przy ul.Hallera, Sienkiewicza, W.Polskiego

Radny K.Barabas :

o zwracam się o przycięcie gałęzi zwisających z drzew przy ul.T.Kościuszki , które przeszkadzają przechodniom

o czy jest możliwe, by na każdej sesji były składane sprawozdania ze sposobu realizacji zgłoszonych wniosków i interpelacji.

Pan Z.Czarnecki, sołtys – mieszkańcy podpisali umowy na wywóz nieczystości stałych i osobiście też to zrobiłem. Wywóz jednego pojemnika kosztuje 7,03gr a za tydzień otrzymuję pocztą rachunek i za znaczek ZGK zapłaciło 1,25gr . Powinno się tak zrobić jak pobiera się opłatę za wodę. Jedna osoba przywozi rachunki dla całej wsi i jest to na pewno taniej dla ZGK.

ad. 5

Pani T.Ogrodzińska, Prezes Zarządu Fundacji Rozwoju Dzieci im.J.Akomeńskiego w Warszawie dokonała podsumowania programu “tam, gdzie nie ma przedszkoli”. Zał Nr 5

Radny T.Cyganek – jakie kierunki zdecydowały, że program jest kierowany do określonej gminy i co zadecydowało, że wybrano Sępólno.

Pani T.Ogrodzińska – zaczynając pilotaż szukaliśmy gmin otwartych, odważnych , które będą zdolne program pilotować. Kierowaliśmy się wskaźnikiem upowszechnienia przedszkolnego. Szukaliśmy gmin tam gdzie wskaźnik jest niski i gmin , gdzie mamy pewne zaplecze i wsparcie. Polska Fundacja Dzieci i Młodzieży od lat współpracowała ze Stowarzyszeniem “Dorośli Dzieciom” i dlatego uważaliśmy, że teren ten bardzo potrzebuje takiego programu. Na początek gminy musiały przygotować analizy sytuacji , zaproponować różne rozwiązania i z tych gmin, które takie raporty przygotowały wybrano osiem , które najlepiej się zapowiadały. W przypadku, gdy otrzymamy pieniądze z ministerstwa to też będziemy szukać gmin, które są otwarte i odważne, jak gmina Sępólno. Program ministerstwa też jest programem pilotażowym i cała zabawa przy funduszach strukturalnych polega na tym, że jeżeli dobrze pójdzie, to jest szansa na następne pieniądze i są gwarantowane wstępnie do 17-go roku. Na początku będziemy się opierać na tych ośrodkach, z którymi wiemy , że mamy możliwość osiągnięcia sukcesu. Będziemy szukać gmin, gdzie jest dużo wsi z małą ilością dzieci, które nie chodzą do przedszkola i gmin które położone są najbliżej gmin będących w pilotażu.

Pan E.Stachowicz, przewodniczący RM - czy Fundacja będzie w dalszym ciągu szkoliła nauczycieli, którzy będą pracowali w nowych przedszkolach.

Pani T.Ogrodzińska - taki mamy plan jeśli otrzymamy pieniądze z ministerstwa.

Pan E.Stachowicz, przewodniczący RM – zainteresowanie emocjonalne rodziców przedszkolami jest bardzo duże, rodzice bardzo sobie chwalą ich działalność i jestem zachwycony tym, co mieszkańcy Koronowa i Iłowa robią dla tych swoich ośrodków. Program się kończy i należy się zastanowić, co dalej.

Radny K.Horyd – w Komierowie rodzice są zachwyceni i bardzo zaangażowani w działalność przedszkola, / we własnym zakresie wyremontowali i odmalowali pomieszczenia/ czego w początkowym okresie nie było, dlatego należy robić wszystko by je utrzymać. W środowisku tym nie ma żadnej alternatywy dla tych dzieci i pozostaje jedynie świetlica.

Pan M.Tymecki, dyr. ZOOS – czy gmina może kontynuować realizację programu, jeśli nie ma pilotażu ze strony fundacji.

Pani T.Ogrodzińska – gmina może kontynuować realizację programu a Fundacja będzie się starała pomagać w różnych zakresach.

Radny S.Mlot – gmina Sępólno zawsze była wyczulona w temacie edukacji dzieci

przedszkolnych i resort oświaty w minionych latach dokładał starań, aby szczególnie w okresie żniwnym dzieci miały na wsi opiekę. Program jest bardzo ciekawy i na pewno będzie nam pomocny.

Pan M.Tymecki – problemem dla gmin są środki finansowe, czy w programie pilotażowym myśli się również o środkach na wsparcie w zakupie wyposażenia, czy innych materiałów. Gdyby gmina, rady sołeckie otrzymały jakieś zewnętrzne wsparcie finansowe, to byłby bodziec do tego, żeby o tym pomyśleć w kolejnych miejscach.

Pani T.Ogrodzińska – koszty kwalifikowane poza tzw. operacyjnymi to dojazd, szkolenie i dofinansowanie sesji nauczycielek. Rozumiem, że w projekcie wkład gminy, to jest przygotowanie ośrodków i zapewnienie materiałów. Tam, gdzie gmina musi mieć jakiś wkład własny, jest możliwość ubiegania się o środki na remonty różnych miejsc związanych z edukacją. Zachęcam, aby patrzeć na regionalne programy i tam na początek szukać możliwości. Jeśli Fundacja otrzyma program ministerialny, to na pewno sami też zaczniemy się rozglądać w jaki sposób pomagać gminom w uzyskiwaniu dodatkowych pieniędzy. Najważniejsze, żeby ruszył I-szy etap.

Pan W.Stupałkowski – program “Tam, gdzie nie ma przedszkoli” nie byłby możliwy do realizacji, gdyby nie dobra współpraca pomiędzy różnymi instytucjami i organizacjami, za którymi stoją konkretni ludzie i jedną z takich osób jest Pani T.Ogrodzińska, która dużo energii i serca włożyła w pozytywną realizację programu w naszej gminie. W imieniu władz samorządowych p.burmistrz złożył Pani T.Ogrodzińskiej serdeczne podziękowania wszystkim pracownikom i współpracownikom Fundacji za 3-letnią współpracę, która przyniosła pozytywne efekty szczególnie dla dzieci, do których ten program został skierowany.

Pan E.Stachowicz, Przewodniczący RM zaproponował radnym przyjęcie staniwska w sprawie programu “Tam, gdzie nie ma przedszkoli”/art. 26 p. 2 Statutu Gminy Sępólno Kr./

Rada Miejska w Sępólnie Krajeńskim ocenia kończący się 3-letni program pod nazwą “Tam, gdzie nie ma przedszkoli” za udany i bardzo korzystny dla dzieci i środowisk wiejskich Komierowa i Ilowa. Rada Miejska wyraża podziękowanie Fundacji Dzieci i Młodzieży i późniejszej Fundacji Rozwoju Dziecka im. J.A.Komeńskiego za pomoc w organizacji i realizacji tego zadania.

Mając na uwadze zdobyte doświadczenie i bardzo korzystny wpływ tych zajęć z dziećmi przedszkolnymi i ich rodzicami w środowisku, Rada Miejska postanawia zobowiązać Burmistrza Sępólna Krajeńskiego do podjęcia działań zmierzających do kontynuowania tego zadania oraz przedstawienia RM możliwości rozszerzenia zadania na kolejne środowiska wiejskie.

W wyniku głosowania radni przy 14 głosach “za” przyjęli stanowisko zaproponowane przez p.przewodniczącego RM. W chwili głosowania obecnych było 14 radnych.

Ad. 5a

Pni B.Olszewska, dyr. SDK przedstawiła sprawozdanie z działalności instytucji kultury za 2003r. Zał. Nr 6

Radny K.Jagodziński, za mało, jest inicjatywy w promocji miasta i gminy np.w telewizji. Nasza gmina ma wiele miejsc, które należałoby pokazać i dlatego powinno się zwiększyć kontakt z mediami, by promocje rozszerzać.

Pani B.Olszewska – SDK promuje swoją działalność poprzez wyjazdy poza gminę. Telewizja przyjeżdża, ale trzeba wysyłać na ręce p.dyrektora zaproszenia na każdą imprezę. O każdej imprezie powiadamia się też media.

Radny A.Wagner – jeśli chodzi o świetlice wiejskie, to największymi sponsorami są sołectwa i ich staraniem świetlice są utrzymywane. Niektóre świetlice wymagają kapitalnego remontu i

takie wnioski do urzędu wpłyną.

Radny A.Piekut – co roku SDK organizuje różnego rodzaju uroczystości jak np. Dni Sępóła i zawsze jest problem z dofinansowaniem. W tym roku dojdą jeszcze imprezy związane ze świętem patrona naszej gminy. W budżecie gminy powinna zostać zaplanowana odpowiednia kwota na ten cel.

Pani B.Olszewska, kwota taka powinna być ujęta w budżecie SDK, by zabezpieczała uroczystości.

o sami jesteście winni, że jest słaba promocja gminy. Występująca młodzież na imprezach, czy zawodach sportowych jest bardzo dobrze przygotowana i należy się cieszyć, że z tych mizernych środków finansowych tyle dobrego się robi. Bardzo mało radnych uczestniczy w takich imprezach a potem mówią, że nic się nie dzieje. Przykładem tego, że jednak się dużo dzieje są puchary, które nasi zawodnicy zdobyli w zawodach sportowych w Więcborku i to jest też promocja naszej gminy

o bardzo dobrze jest, że powstają przedszkola w biednych środowiskach wiejskich, jednak jeszcze jest wiele takich miejsc gdzie powinny powstać. Należy dzieciom pomóc, nauczyć je dobrego, by umiały wejść w życie. Na wsiach rozszerza się bieda, rolnicy często nie kwalifikują się do świadczeń z opieki społecznej i dlatego będę walczył, by wszystkie dzieci otrzymały przysłowiową szklankę mleka

o w niektórych dziedzinach daleko odeszliśmy od wzorów wypróbowanych, do których teraz wracamy i jest to bardzo pocieszające i należy doprowadzić do tego, by wszyscy mieli lepiej.

Radna H.Żekiecka :

o w ubr. gmina Sępólno miała swoje 5 min. w TV Bydgoszcz nie tylko w m-cu grudniu, ale też w letnim programie poświęconym prezentacji poszczególnych ośrodków i nie odbiegamy w tym temacie od innych gmin

o sprawa imprez – mieszkańcy domagają się zmiany programów, ich uatrakcyjnienia, ale czy zgłaszają się do wzięcia udziału w organizowanych konkursach

o na ile 5 tys. zł usprzętowi i podniesie jakość instrumentów orkiestry dętej, która jest dumą naszego miasta

Pani B. Olszewska :

o w "Wiadomościach Krajeńskich" ogłoszono jakie konkursy będą się odbywały podczas planowanej w m-cu czerwcu imprezy i do konkursu pływania w wannie zgłosiła się tylko jedna osoba,

o orkiestra dęta składa się z 16-tu członków, z Bydgoszczy przyjeżdża dwóch kapelmistrzów, którzy grają na własnych instrumentach. pozostali grają na starych. Planuje się zakupić 4 trąbki i puzon, albo sakson

Radny J.Nikel – na stan posiadanych środków instytucji kultury działalność i promowanie naszej gminy jest dobre. Trudno jest oceniać, czy promowanie jest duże, jeżeli się nie uczestniczy w imprezach. Wydaje mi się, że promowanie naszych instytucji kultury jest znaczne. Szereg wyjazdów różnych sekcji i widowiska muzyczno-taneczne, również w TV Bydgoszcz jest to dobre promowanie gminy. W imprezach uczestniczą również goście spoza naszego województwa, jak i kraju i ta promocja jest również poza granicą. Bardzo dobry jest pomysł radnego A.Piekuta, by w przyszłym budżecie zaplanować odpowiednie środki na organizowanie standartowych świąt i powinno to być przegłosowane w formie wniosku.

Pan M.Tymecki, dyr. ZOOS – przez SP Nr 1 organizowana była konferencja dot. pracy z dziećmi niepełnosprawnymi z udziałem gości z województwa, kraju, zagranicy, którzy nie mogli wyjść z zachwytu nad poziomem artystycznym występów naszej młodzieży. Dobrze byłoby, żeby coraz więcej mieszkańców w tym uczestniczyło, ponieważ robi się to przede wszystkim dla naszych mieszkańców i jest to bardzo dobra robota.

Pan Z.Czarnecki, sołtys – dlaczego cała świetlica jest na głowie sołtysa, a SDK nie przeznaczają na ten cel ani złotówki.

Pani B.Olszewska – dotacja, którą otrzymuje SDK wystarcza tylko na środki czystości, płace i działalność kulturalną.

Pan E.Stachowicz, Przewodniczący RM – Stowarzyszenie Kupców przekazało sporo materiałów na rzecz wyposażenia świetlic wiejskich i estetyka świetlic poprawia się co roku. Należy się też podziękowanie sołtysom, którzy też sporo środków na świetlice przeznaczają. W naszej gminie jest sporo świetlic, w których mieszkańcy mogą się spotykać. Osobiście wystąpiłbym o dofinansowanie ich działalności, jednak budżet jest jaki jest i potrzeby są bardzo duże.

Przedstawioną informację dot. działalności instytucji kultury radni przyjęli jednogłośnie. W chwili głosowania obecnych było 13 radnych.

Pan E.Stachowicz, Przewodniczący RM zwrócił się o skrótkowe przedstawienie materiałów, lub krótkie ich uzupełnienie, ponieważ radni wszyscy je otrzymali celem zapoznania się.

Pani D.Daszkiwicz, kier. Świetlicy Terapeutycznej – przedstawiła informację z działalności świetlicy pokazując jednocześnie krótki film z udziałem dzieci, które do tej świetlicy uczęszczają. Zał. Nr 7

Radna H.Żekięcka – działalność świetlicy jest bardzo dobra. Dzieci, które nie mają okazji brać udziału w zajęciach, konkursach w szkole, mogą to robić w świetlicy odnosząc sukcesy, co jest dla tych dzieci bardzo ważne.

Radny T.Cyganek – Komisja Rewizyjna była w świetlicy i może potwierdzić, że potrzeby o których mowa jest w informacji występują. Dzieci w świetlicy mają dobre warunki, co widać było na filmie i słysząc w ich wypowiedziach. Nad tematem nie ma co dyskutować, informację trzeba przyjąć do wiadomości i robić wszystko, by w tym kierunku jeszcze bardziej się pozytywnie udzielić.

Radny H.Dziarnowski – 10 lat temu chciano świetlicę zlikwidować i teraz cieszą się bardzo, że istnieje i należy pomóc dzieciom, by nie poszli w ślady, jakie im stworzyli rodzice. Wśród dzieci narasta agresja i właśnie one przebywając systematycznie w świetlicy z innymi dziećmi, wspólne zajęcia, odpowiednia opieka, wszystko to powoduje, że dzieci te widzą, że nie są stracone.

Pan M.Tymecki, dyr. ZOOS – wiemy, że w świetlicy potrzebny jest remont, rzeczówka jest minimalna i że działania prowadzone z młodzieżą są finansowane w bardzo dużym stopniu ze środków zewnętrznych. Wiemy też, że dotacja od wielu lat się dużo nie zmieniła.

Pani D.Daszkiwicz – budżet świetlicy składa się z dotacji i zadań dodatkowych, które są finansowane z projektów i Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Świetlica nawiązała stałą współpracę z wyższymi uczelniami, Regionalnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Toruniu, przyjmuje na praktyki studentów w zakresie socjoterapii w zakresie pomocy dzieciom z trudnych środowisk. Świetlica nasza jest na merytorycznie wysokim poziomie i program, który realizujemy jest wysoko oceniany, dlatego też Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej prosi nas o przedstawianie bardzo często naszych programów na różnych spotkaniach. Są to często prezentacje multimedialne i w ten sposób promujemy też nasze miasto. Akademia Bydgoska zaprasza nas też do współpracy merytorycznej i na ten temat ukaże się publikacja. Byliśmy też jedyną świetlicą zaproszoną na konferencję naukową nt. diagnostyka, profilaktyka, socjoterapia.

Informacja przyjęta została jednogłośnie.

W chwili głosowania obecnych było 14 radnych.

ad. 5b

Pani G.Kędzierska, dyr. Biblioteki Publicznej przedstawiła informację z działalności placówki
Zał. Nr 8

Radny K.Jagodziński – materiały są bardzo dobrze i szczegółowo przygotowane i należą się za to p.dyrektor podziękowania.

Radny S.Młot - jak przedstawia się sprawa przygotowania bydynku do nowego sezonu grzewczego.

Pani G.Kędzierska - w ubr. sygnalizowałam potrzebę wymiany chociaż części okien, konieczność przeprowadzenia remontu sanitariatów i polecam się pamięci w przyszłym roku. Sprawa kotłowni – opracowana została dokumentacja techniczna na instalacje gazową i projekt kotłowni. Złożone są pozwolenia na budowę, czekamy na odpowiedź i na decyzję o przyznaniu środków finansowych na modernizację kotłowni, która musi być w budynku biblioteki.

Radny J.Tomas – w informacji jest podane, że pozyskano w darze od czytelników 677 książek o wartości 687zł. , czy to są tak nędzne pozycje, czy symboliczna cena 1zł. za książkę.

Pani G.Kędzierska - są to przeważnie książki Harlekiny, na które jest zapotrzebowanie, szczególnie wypożyczają je starsze osoby, wartość takiej książki jest mała, dlatego przyjęto symboliczną cenę 1zł.

Radny K.Horyd – przedstawiane materiały są bardzo dobrze przygotowane i dobrze byłoby, gdyby nie tylko radni, którzy materiały otrzymali z nimi się zapoznali, dlatego proponuję trochę szersze ich omówienie, bo jest czym się pochwalić.

Radny T.Cyganek – mam propozycję do “Wiadomości Krajeńskich”, by zamiast uganiać się za sensacyjnymi tematami, bardziej społecznie pożytecznie byłoby zamieścić omawiane dzisiaj sprawozdania.

Radna H.Żekiecka – z informacji wynika, że jest wzrost czytelników, w bibliotece prowadzi się też wiele innych działalności. W informacji ubr. była ujęta sprawa konieczności wymiany okien , wiemy jaki mamy budżet, jednak należy o tym wspólnie pomyśleć.

Radny K.Barabas – biblioteka prowadzi też księgarnię, z której zysk na pewno przydał się na bieżącą działalność.

Pani G.Kędzierska - w informacji są ujęte dane z poprzedniego roku. Obecnie wszystko wskazuje na to, że ten rok będzie pomyślniejszy. Zakupiono więcej książek do księgarni, otrzymaliśmy dofinansowanie ministra kultury też na uzupełnienie książek, powiat również przeznaczył 5tyś. i ta działalność będzie lepsza, jak w roku ubiegłym. Odbywać się też będą spotkania autorskie, odbywają się też lekcje biblioteczne na konkretne zainteresowanie nauczycieli. W tym roku odbył się trzeci ogólnopolski tydzień czytania dzieciom i jest to sukces, że wiele osób chciało nad tym pracować. Biblioteka w tym roku otrzymała za darmo trzy nowe komputery z Ministerstwa Nauki i Informatyzacji i wszyscy mieszkańcy mają prawo z nich korzystać, wszelkie koszty ponosi gmina i pośrednio biblioteka. Dostęp do internetu ma służby powszechnej informatyzacji społeczeństwa, jest to nowość i taki program został zrealizowany tylko w kilku województwach.

Przedstawioną informację radni przyjęli jednogłośnie. W chwili głosowania obecnych było 14 radnych.

ad. 5 c

Pan E.Stachowicz, Przewodniczący RM - odnośnie poprzedniej wypowiedzi radnego K.Horyda dot. dokładnego przedstawiania materiałów. Po to materiały są kserowane, wysyłane do radnych, by się z nimi zapoznali, bez powtarzania na sesji.

Pan A.Marchlewicz, dyr. Zakładu Robót Publicznych przedstawił informację z działalności zakładu. Zał Nr 9.

W uzupełnieniu informacji powiedział, że na sytuację zakładu wpływa też m.in. ilość środków przekazanych sołectwom na utrzymanie dróg tj. na zapłatę za pracę sprzętu, czy remonty obiektów gminnych. Gdyby sołectwa miały odpowiednie środki, praca byłaby lepsza i wyniki finansowe zakładu byłyby na pewno pozytywne.

Radny H.Dziarnowski – w informacji w pkt. przychody podane jest, że przygotowanie zrębek na skarpę wyniosło 1.490zł. i wychodzi z tego, że jako wykonawca wzięłem te pieniądze.

Pan A.Marchlewicz – pieniądze te przeznaczone były na pracę sprzętu i na częściową

refundację pracowników skierowanych z Urzędu Pracy.

Radny A.Piekut – co się mieści w kwocie 143.502, pozostałe usługi.

Pan A.Marchlewicz – są to koszty ogrzewania obiektu.

Radna H.Żekiecka – jest to pięciokrotny wzrost w stosunku do roku ubiegłego.

Pan E.Stachowicz - Przewodniczący RM , proszę o sprawdzenie tej pozycji i udzielenia radnej pisemnej odpowiedzi.

Radny A.Wagner – jaką stratę na dzień dzisiejszy ma zakład.

Pan A.Marchlewicz – w m-cu strata wynosiła 126tyś.

Radna H.Żekiecka – jak została wyjaśniona sporna sprawa noty obciążeniowej pomiędzy urzędem, a zakładem na kwotę 46tyś.

Pan A.Marchlewicz – w wyniku porozumienia z p.burmistrzem, w ramach zlecenia odpracujemy stratę .

Informacja przyjęta została przy 13 głosach “za” i 2 “wstrzymujących się”.

ad. 5 d

Pan T.Mroziński , dyr. Zakładu Transportu Gminnego przedstawił informację z działalności zakładu. Zał. Nr 10.

W uzupełnieniu informacji powiedział, że w dniu 1 lipca zakład będzie obchodził 10-cio lecie istnienia. W początku swej działalności w gminie istniało 13 szkół a dowóz dzieci odbywał się do 3 szkół. Obecnie jest 8 szkół, dowóz odbywa się do 8 szkół i dowożone są prawie wszystkie dzieci, bez względu na odległość z domu do szkoły. Współpraca między ZOOS i dyrektorami wszystkich szkół układa się bardzo dobrze. Od 2000r. zakład nie otrzymuje żadnej dotacji z urzędu i nie ma też żadnych zwolnień podatkowych. Od 1 maja płacimy też podatek VAT na usługi zlecane z gminy, czego do tej pory nie było. Dużym sukcesem jest wynegocjowanie z Urzędem Skarbowym, że zadanie własne gminy, jakim jest dowóz dzieci do szkół jest nadal zwolnione z podatku VAT. Staram się o dotacje na zakup mikrobusu, zwrócę się z propozycją do radnych, że dam jedną złotówkę i chciałbym jedną złotówkę otrzymać od gminy. Komisja Budżetu zaakceptowała propozycję, tylko jest problem, ponieważ gmina nie ma pieniędzy. Jest też inna propozycja – jako zakład budżetowy, który nie posiada osobowości prawnej nie mogę wziąć kredytu, który mogłaby wziąć gmina w wys. 20-25tyś. zł. , a spłacać będzie zakład.

Radny J.Tomas – Komisja Budżetu zobowiązała dyr. zakładu , by znalazł odpowiednią ofertę i następnie wystąpimy z prośbą do burmistrza o zaciągnięcie kredytu, tym bardziej że podmiot chce sam w całości spłacić kredyt. Często jest tak, że tam gdzie się dobrze robi, to nic się nie daje, ponieważ podmiot sobie dobrze radzi, a tam gdzie jest gorzej to pieniądze się ładuje. Wychodzi z tego, że karze się tych co są gospodarni i chcą coś działać.

Radny S.Młot – z nowym rokiem szkolnym będą dowożone dzieci z klas zerowych – czy ZTG ma w budżecie zabezpieczone środki na to dodatkowe zadanie.

Pan T.Mroziński – 78 dzieci dodatkowo będzie dowożonych. Do końca roku koszt wyniesie 12tys. i taką kalkulację wysłano do Kuratorium Oświaty na ich wniosek i jeżeli ta kwota zostanie przyznana , to nie będzie żadnego problemu. Obecnie zakład kupuje bardzo dużo paliwa i miesięcznie na podwyżkach, które były traci 2,5tys. za paliwo i tego nikt nie rekompensuje.

Informacja przyjęta została jednogłośnie. W chwili głosowania obecnych było 11 radnych.

ad. 5 e

Pan D.Wojtania, kier. Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawił informację z działalności ośrodka. Zał. Nr 11

Radna H.Żekiecka – znacznie wzrosła liczba osób korzystających z OPS i z jednej strony powinno cieszyć, że można udzielić pomocy coraz większej liczbie osób, z drugiej jednak strony jest to smutne, że coraz więcej osób tej pomocy wymaga – czy OPS otrzymuje więcej środków.

Pan D.Wojtania – wzrost liczby osób, które korzystają z pomocy społecznej wynika ze

wzrostu bezrobocia w gminie. OPS w roku bieżącym otrzymał większe kwoty dzięki wysiłkom gminy i radnym. Na dzień dzisiejszy w oparciu o potrzeby, jesteśmy w stanie tą pomoc minimalną zagwarantować, natomiast jeżeli będzie napływ nowych osób, to środków dodatkowych nie dostaniemy. Zmieniła się sytuacja w zasiłkach okresowych, jest to świadczenie, które z dniem 1 maja nie jest przyznawane uznaniowo, jest to świadczenie, które wychodzi wprost z wyliczenia. Nowa ustawa mówi, w jakiej wysokości z wyliczenia osoba, rodzina może otrzymać zasiłek. Zasiłek wynosi dla rodziny 20% różnicy między kryterium dochodowym, a dochodem rodziny. Wojewoda jeszcze w tym roku gwarantuje środki na te zasiłki okresowe, które głównie wspomagają osoby bezrobotne oraz osoby, które mają wydatki związane z leczeniem.

Radny S.Młot – liczba bezrobotnych będzie wzrastać, nie powstają żadne zakłady pracy. Są osoby, które nie mają żadnych środków do utrzymania, nie dopracowali się renty i emerytury i im trzeba pomóc. Pan kierownik OPS podchodzi z duszą do takich osób, rozumie ich sytuację i tam gdzie możliwe, to pomaga. Zawsze tak jest, że nie wszyscy są zadowoleni, jednak takich osób za dużo nie ma.

Radna H.Żekiecka – dotacja wojewody być może będzie wykonana w 1/3 wysokości. W szkole dzieci czekają na obiad i może być tak, że w m-cu października zabraknie środków, by dzieci zjadły ciepły posiłek i trzeba będzie znaleźć jakieś wyjście, by do tego nie doszło.

Pan D.Wojtania – jeśli kwota zostanie zmniejszona o 100tys. to sytuacja będzie dramatyczna. W związku z tą sytuacją burmistrz też wystosował odpowiednie pismo do wojewody domagając się środków i jeżeli wpłynie decyzja to radni zostaną poinformowani. Z nowym rokiem szkolnym zorganizujemy spotkanie zainteresowanych stron szkół, podmiotów realizujących, władz gminy by przeanalizować sytuację.

Radny K.Barabas – jako prezes Forum Emerytów i Rencistów mam częste kontakty z kier.OPS, który nigdy nie odmówił pomocy. Podpowiada wiele dobrych rozwiązań, pomógł w kontaktach z Centrum Pomocy Rodzinie, które mieści się w Więcborku. Organizowane są wycieczki często finansowane na orzeczenia o grupie inwalidzkiej finansowane przez CPR, za co należą się podziękowania.

Radny H.Dziarnowski – nie wszyscy rolnicy jeszcze złożyli wnioski o dopłaty unijne i może dojść do tego, że dzieci rolników nie otrzymają żadnych środków. Zwracam się do sołtysów, by osobiście udali się do tych rolników o wypełnienie wniosków, by potem nie mieli pretensji, że nie otrzymują środków.

Pan E.Stachowicz, Przewodniczący RM – jak przedstawia się sprawa zasiłków suszowych.

Pan D.Wojtania – myślę, że do końca tego miesiąca wszystkie świadczenia zostaną wypłacone, wpłynęła już pełna kwota. Nie wszystkie osoby się do OPS zgłosiły, wynika to z tego też, że były to małe kwoty. Wszystkie osoby, które nie wiedziały o takiej akcji i które się jeszcze nie zgłosiły mają dotrzeć do OPS i zadeklarować, czy chcą zasiłek, czy też rezygnują.

Informacja przyjęta została przy 11 głosach "za". W chwili głosowania obecnych było 11 radnych.

ad. 6 a

Radny J.Tomas, przewodniczący Komisji Budżetu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian budżetu na 2004r.

Uchwała przyjęta została przy 13 głosach "za". W chwili głosowania obecnych było 13 radnych. Uchwała Nr XXI/189/04. Zał. Nr 12

ad. 6b

Pan J.Kołosut, kier. Ref. GK przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży gruntów stanowiących własność Gminy Sępólno Kr. Zwrócił się o wykreślenie punktu dot. działki w Wąldowie, celem ponownego przedyskutowania na Komisji GK.

Uchwała przyjęta została przy 13 głosach "za". W chwili głosowania obecnych było 13 radnych. Uchwała nr XXI/190/04 Zał.Nr 13

ad. 6 c

Pan J.Kolsut, przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży gruntów stanowiących własność Gminy Sępólno Kr. Uchwała przyjęta została 13 głosach “za”. W chwili głosowania obecnych było 13 radnych. Uchwała Nr XXI/191/04. Zał. Nr 14

ad. 6 d

Pan J.Kolsut – przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży gruntów stanowiących własność Gminy Sępólno kr.

Radny J.Nikel – czy w związku z zaakceptowaniem przetargu ograniczonego, w § 1 nie powinno się również znaleźć to słowo.

Pani D.Fabiszak, Radca Prawny – jeżeli rada ma taką wolę, to słowo można dopisać, brak jego nie jest błędem formalnym.

Radni zdecydowali pozostawić uchwałę bez zmiany.

Uchwała została przyjęta przy 13 głosach “za”. W chwili głosowania obecnych było 13 radnych. Uchwała nr XXI/192/04. Zał. Nr 15

ad. 6 e

Pan J.Kolsut - przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 15 przy ul.Bajkowej 2 w Sępólnie kr. stanowiącego własność Gminy Sępólno Kr.

Uchwała przyjęta została przy 12 głosach “za”. W chwili głosowania obecnych było 12 radnych. Uchwała Nr XXI/193/04 Zał. Nr 16

ad. 6 f

Pan J.Kolsut - przedstawił projekt uchwały w sprawie zamiany gruntów własność Gminy Sępólno Kr. na grunty stanowiące własność _____ i zam. w Sępólnie Kr.

Uchwała przyjęta została przy 13 głosach “za”. W chwili głosowania obecnych było 14 radnych. Uchwała nr XXI/194/04. Zał. Nr 17

ad. 6 g

Pan J.Kolsut – przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż użytkowania wieczystego gruntów przez ZakŁad Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o w Sępólnie Kraj. stanowiących własność Gminy Sępólno Kr.

Uchwała przyjęta została przy 14 głosach “za” W chwili głosowania obecnych było 14 radnych. Uchwała Nr XXI/195/04. Zał. Nr 18.

ad. 6 h

Pani B.Bławat, kier. Ref. SO przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia zasad, kryteriów i procedur współpracy Gminy Sępólno Kr. z organozacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w zakresie działalności pożytku publicznego.

Radny J.Nikel - w § 9 ust.6 pkt 1 “ komisja opinująco-doradcza może zaprosić na swoje posiedzenia m.in. przedstawicieli miejskich jednostek organizacyjnych” - proponuję wyraz “miejskich” zastąpić “gminnych”.

Radni nie wnieśli sprzeciwu. Uchwała przyjęta została przy 14 głosach “za”. W chwili głosowania obecnych było 14 radnych. Uchwała Nr XXI/196/04. Zał. Nr 19

ad. 6 i

Radny J.Nikel - przedstawił projekt uchwały w sprawie ustanowienia nagrody pod nazwą “Nagroda Świętego Wawrzyńca – Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie “

Uchwała przyjęta została przy 14 głosach "za". W chwili głosowania obecnych było 14 radnych. Uchwała nr XXI/197/04. Zał. Nr 20

Pan J.Maliszewski, Sekretarz Gminy – uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i zrobię wszystko, by nie trzeba było czekać miesiącami na ogłoszenie, jak to było ze Statutem Gminy, ponieważ redakcja ma ogromne zaległości. Pierwsze statuetki mają być przyznane 10 sierpnia i jeżeli uchwała nie będzie ogłoszona trzeba będzie od tego odstąpić.

ad. 6 j

Pan D.Wojtania, kier. OPS przedstawił projekt uchwały w sprawie statutu Ośrodka Pomocy Społecznej.

Uchwała przyjęta została przy 14 głosach "za". W chwili głosowania obecnych było 14 radnych. Uchwała Nr XXI/198/04. Zał. Nr 21.

ad. 7 – odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Pan W Stupalkowski, burmistrz:

osłożone są wnioski dot. budowy kolektora drugiej części miasta / za rzeką/ i w kierunku Kawli. Okazuje się, że muszą być ogłoszone konkursy na poszczególne komponenty, na poszczególne dziedziny zadań ze środków strukturalnych tzw. unijnych. Mieliśmy informację, że na infrastrukturę kanalizacyjną i wodociagową będą w pierwszej kolejności ogłoszone konkursy, a ogłoszono na turystykę i elementy małej infrastruktury na terenach wiejskich, gdzie otrzymaliśmy już wsparcie na wyposażenie i wybudowanie elementów placu zabaw na plaży w Lutówku. Od 19 do 30 lipca będzie ogłoszony konkurs na środki przeznaczone na kanalizacje i wodociągi. W tym okresie trzeba składać przygotowane wnioski, nastąpi wtedy ostateczna weryfikacja i pod koniec m-ca lipca będzie wiślone jest na ponad 20mln. , w tym roku planowaliśmy pierwszy etap na kwotę 8mln. Takie zadanie musi być zrealizowane z wszelkimi wymogami, jakie obowiązują w przepisach o zamówieniach publicznych i dot. środków unijnych. Minimalny okres od pozyskania promesy przez gminę , to jest 54 dni na rozstrzygnięcie przetargów, co do wykonawcy i pozostaje krótki okres pod koniec roku, kiedy będzie można to zadanie realizować. Prawdopodobnie to zadanie trzeba będzie podzielić. Zadanie jest wieloletnie, zostanie rozpoczęte i w przyszłym roku będzie kontynuowane i po otrzymaniu promesy nie będziemy musieli się borykać z różnymi procedurami.

osnowe zadania, jakie zostały nałożone na gminę tj. wypłata świadczeń rodzinnych spowodowały ogromne problemy związane z obsługą naszych mieszkańców – ok. 800 osób na kwotę 230tyś., co musi przejść przez kasę urzędu. Prościej byłoby, gdyby pobierający mieli konta w banku, ale są to osoby, których często nie stać na kupno chleba i nie można od nich wymagać zakładania kont, za które też ponosi się pewne opłaty. Został dokonany podział alfabetyczny wypłat i już nie było takich kolejek przy kasie. Urząd wystąpi do banku, który obsługuje naszą gminę, żeby przejął wypłatę świadczeń i wtedy obsługa mieszkańców się usprawni. W przypadku, gdy bank nie wyrazi zgody, pozostanie alfabetyczny system wypłat. Zauważamy, że osoba obsługująca kasę ma więcej pracy i nie wystarcza jej czasu na dokonanie rozliczenia raportu kasowego w ciągu godzin pracy. Zamierzam skrócić godziny pracy kasy, by kasierka miała czas na sporządzenie raportu kasowego i odprowadzenie gotówki do banku, ponieważ jest taki wymóg.

Pan J.Kołosut, kier. Ref. GK

osprawa ponoszenia kosztów za podorywanie dróg przez rolników przedstawiona zostanie na komisji, celem wypracowania odpowiedniego stanowiska

oskontaktuję się z Komendą Policji, by dzielnicowi częściej odwiedzali sołtysów

zakupu różnych tabliczek informujących można dokonać w sklepie MAKLER w mieście
drzewa na ul.T.Kościuszki w tym tygodniu zostaną podcięte

Pan D.Krakiowski, dyr. ZGK :

na wysypisku śmieci można przyjmować bez ograniczeń opony zgodnie z nowymi przepisami tylko o średnicy większej niż 1,60cm i folię każdego rodzaju. Mniejsze opony, opakowania po chemikaliach można dostarczać do punktów, gdzie się je nabyło

-firma ZGK reaguje natychmiast, jeśli gdzieś nastąpi przelanie szamba i nie może odpowiadać za jego nieszczelność. Każdy z nas ma obowiązek mieć zabezpieczone szambo i wywiązywać się z obowiązku jeśli chodzi o ochronę środowiska. Są dzikie podłączenia deszczówek, jest to trudne do wykrycia i dopóki miasto nie będzie skanalizowane, takie sytuacje będą

faktury za wodę są rozwożone przez pracownika ZGK . Problem jest z dostarczaniem faktur za śmieci wywożone na wsiach i taniej jest przesłać pocztą, niż miałyby śmieciarka jechać kilka kilometrów , by fakturę dostarczyć. Dobrym rozwiązaniem byłoby zainstalowanie w samochodach kas fiskalnych, jednak na razie jest to niemożliwe ze względu na finanse zakładu.

Pani B.Bławat, kier. Ref.SO – Towarzystwo Ubezpieczeniowe “Florian” nie ma jeszcze zakończonych spraw dot. ubezpieczeń typowo strażackich, dlatego prosili aby się wstrzymać do połowy tego miesiąca. Trudno jest wytypować dwie obsady strażaków i pozostałym powiedzieć, że z braku ubezpieczenia nie pojadą do zdarzenia. Na dzień dzisiejszy, ze względu na finanse trudno jest wybrnąć z sytuacji, jaką nałożyła ustawa, żeby dogodzić wszystkim. Poczekamy na decyzję ubezpieczającego i jeżeli będzie korzystna podejmiemy odpowiednią decyzję.

Pan J.Maliszewski, Sekretarz Gminy

komitety wyborcze mają obowiązek w ciągu 30 dni od daty wborów usunięcia po sobie materiałów propagandowych. Po tym terminie burmistrz wyda zarządzenie i zastępczo gmina plakaty usunie Odpowiedni wykaz, wraz z kosztami przekazany zostanie do Krajowego Biura Wyborczego w Bydgoszczy , które wystąpi do komitetów o zwrot kosztów. Proszę sołtysów , by do 10 lipca podali do urzędu, gdzie jeszcze plakatów nie usunięto

na składane interpelacje i wnioski odpowiedzi udzielane są w dniu sesji i jeśli odpowiedź nie jest zadawalająca, to radny może się zwrócić o odpowiedź na piśmie i w ciągu 14 dni urząd musi udzielić odpowiedzi, a p.przewodniczący rady na następnej sesji krótko je zreferuje.

Pan M.Tymecki, dyr. ZOOS – na dzień dzisiejszy znam tylko wynik egzaminu gimnazjum w Lutowie, który jest wyższy niż wojewódzki i regionalny. Jeśli chodzi o szkoły podstawowe, to wynik naszej gminy jest najlepszym w powiecie i szkoła w Wiśniewie jest na pierwszym miejscu. Odpowiednią informację przygotuję po otrzymaniu wszystkich wyników.

ad. 8

Radny K.Jagodzinski

zwracam się z wnioskiem o uhonorowanie na sesji wyjazdowej, która ma się odbyć na terenie MLKS “Krajna” naszych medalistów z igrzysk sportowych, które odbyły się w Więcborku

zwracam się o przydzielenie pracowników urzędu na poszczególne sołectwa, jako łączników i do pomocy przy sporządzaniu programów rozwoju obszarów wiejskich

w Wąldowie mieszka osoba, która jest uzależniona od alkoholu, często się okalecza i jest z nim duży problem. Zwracam się o skierowanie tego człowieka na leczenie, lub znalezienie

jakiegoś odpowiedniego wyjścia.

Radny A.Wagner

czy gmina z budżetu będzie musiała dołożyć i pokryć część kosztów związanych z wyborami
na terenie sołectw często przebywają służbowo osoby, które nie meldują się u sołtysów, co nie powinno mieć miejsca

odpowiedzi na interpelacje jest to ważny punkt sesji i nie powinno być tak, że już nie ma obecnych części sołtysów, do których również są odpowiedzi udzielane i którzy po sesji dzwonią do mnie z pytaniami, jak sprawy zostały wyjaśniane.

Pan E.Stachowicz, Przewodniczący RM – kilkakrotnie zwracałem się do kierowników referatów, naszych podległych jednostek, by o wszystkich sprawach załatwianych w sołectwach informowali sołtysów, co często się nie dzieje. Byłoby dobrze, by sołtys w pierwszej kolejności wiedział, co się w sołectwie dzieje. W sprawie wcześniejszego wyjścia sołtysów z sesji, proszę radnego A.Wagnera, by przekazał to sołtysom na początku następnej sesji.

Radna H.Żekiecka – radny E.Różga w czasie rozmów na temat sesji uroczystej zaproponował, by diety przeznaczyć na jakiś konkretny cel. Informuję, że swoją dietę za sesję uroczystą chcę przekazać na dożywianie dzieci w szkole, za którą jedno dziecko przez okres półtora miesiąca będzie mogło korzystać z obiadów. Zwracam się z prośbą do radnych, sołtysów jeśli wyrażą taką wolę o przekazanie swoich diet do biura rady z zaznaczeniem dla jakich dzieci ma być przeznaczona. Każda decyzja będzie uszanowana.

Radny J.Tomas – do radnych nikt z takim apelem wcześniej nie wystąpił.

Radny S.Młot – już wcześniej były deklaracje radnych o przeznaczeniu diet na różne cele, czy faktycznie pieniądze te były przekazywane i czy w kasie jest potwierdzenie.

Radny H.Dziarnowski – od lat spotykam się z tymi którzy dużo mówią i nic nie robią. Są osoby, które bez apeli same przekazują pieniądze na różne potrzebne cele i proszę mi nie wchodzić w moją kieszeń. Osobiście wiele robię dla miasta, przekazuje też pieniądze dla potrzebujących dzieci. Proponuję burmistrzowi, by sporządził listę najofiarniejszych ludzi w radzie.

Radny A.Wagner – z takim apelem powinien wystąpić przewodniczący rady i kto chce to diety przekaże. Osobiście się temu sprzeciwiam. Składaliśmy oświadczenia majątkowe i niektórzy są naprawdę biedakami, borykają się z problemami finansowymi i jest wstyd o tym mówić. Apel jest słuszny, kto będzie chciał to diety przekaże i dyskusja powinna zostać zakończona.

Pan E.Stachowicz, Przewodniczący RM - jest to indywidualna decyzja każdego radnego i wniosek ten nie będę poddawał pod głosowanie.

Pani H.Wojciechowska, inspektor w biurze RM – radni przy liście obecności zaznaczają na jaki cel i gdzie te pieniądze mają być przekazane, następnie poprzez kasę dokonują wpłaty do OPS, który pieniądze przekazuje. Dowody wpłaty znajdują się przy liście obecności. Wpłaty zawsze były dobrowolne. Kilku radnych przekazuje osobiście diety dla biednych w swoich środowiskach.

Radny K.Jagodziński – razem z radnym K.Horydem diety odbieraliśmy i osobiście przekazywaliśmy do szkoły w Wąldowie.

Pani B.Bławat, Ref. SO – w sprawie osoby z Wąldowa, która nadużywa alkoholu jest prowadzone postępowanie i w najbliższych dniach będzie do sądu skierowany wniosek w sprawie leczenia przymusowego.

ad. 9

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął sesję o godz. 16,30.

Protokół sporządzony został dokładnie na podstawie zapisu z kaset dyktafonu, które przechowywane są do chwili przyjęcia protokołu na sesji następnej .

Protokółant – H.Wojciechowska

**Przewodniczący
Rady Miejskiej
Edward Stachowicz**

